
Nr.Prot. Tirane, me 19.02.2013 

VENDIM 

I 

ORT AKUT TE VETEM TE SHOQERISE 

"EXPLORER TRA VEL&TOURS" Sh.p.k 

Ne baze te Ligjit 9901 , dt.14.04.2008, "Per Tregtaret dhe shoqerite tregtare", ligjit 9920, 

dt.19.05.2008 dhe ligjit 9723 , dt.03 .05 .2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit". 

Ortaku I vetem I shoqerise "Explorer Travel & Tours" sh.p.k, znj.Marjen Rama regjistruar me 
vendimin nr.36887 date 20.09.2006, te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, dhe me NIPT 
K71617011 W ne mbledhjen e dates 19.02.2014, me rend dite: 

a. Miratimin e pasqyrave financiare te vitit ushtrimor 2013 . 

Ne keto kushte: 

VENDOSI: 


1. Miratimin e pasqyrave financiare te vitit ushtrimor 2013. 

ORT AKU I VETEM I SHOQERISE 

"EXPLORER TRA VEL&TOURS" SHPK 

EXPLORER TRAVEL & TOURS SH.P.K NIPT (FISCAL CODE) K71617011 W lATA 0221075 



Emertimi I Mikronjesise EXPLORER TRAVEL & TOURS 
NIPTI-i K71617011W 
ADRESA E SELISE ISMAIL QEMALI, NO.1, H.9 

VEPRIMTARIA KRYESORE AGJENCI UOHETIMI 

PASQYRAT FINANCIARE 

(MIKRONJESITE) 


(Ne zbatim te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit Nr.1S) 

VITI 2013 


Shenim: 

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne Leke 

Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne Leke 

Periudha Kontabile e Pasqyrave Financiare 01.01.2013 

Periudha Kontabile e Pasqyrave Financiare 31.12.2013 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 07.02.2014 



EXPLORER TRAVEL TOURS 

Mikronjesia: EXPLORER TRAVEL & TOURS 
K71617011W 

Agjensi Udhetfmi 

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013 

AKTIVET Shenime 31.12.2013 

AKTIVE AFATSHKURTRA 5,079,821 

1. Aktivet monetare 2 484,011 

Banka 3 378,861 

Arka 4 105,150 

2. Aktlve te tiera afatshkurtra 5 4,315,810 

Kerkesa te arketueshme 6 

Te tjera te arketueshme 7 109,810 

Instrumenta te tjera financiare(Garancia e lATA) 8 4,206,000 

Debitore te tjere 9 

3. Inventarl 10 280,000 

Lende te para 11 

Prodhimi ne proces 12 

Produkte te galshme 13 

Mallra per shitje 14 

Parapagime per funizime 15 280,000 

II AKTIVE AFATGJATA 18 607,558 

1.Aktive afatgjata materlale 19 607,558 

Toka 20 

Ndertesa 21 

Makineri dhe paisje 22 607,558 

Aktive te tjera afatgjata materiale 23 

2.Aktlve te_tjera afatgjata jomateriale 24 

TOT ALI I AKTIVEVE 25 5,687,379 

PA51VET DHE KAPITALI 31.12.2013 

Pasivet afatshkurtra 26 4,209,600 

1.Huamarrjet 27 1,050,939 

Overdraftet bankare 28 

Huamarrjet bankare ( lATA) 29 1,050,939 

2. Detyrimet tregtare 30 3,158,661 

Te pagueshme ndaj funitorit 31 1,388,888 

Te pagueshme ndaj punonjesve 32 

Te pagueshme ndaj sig.shoq 33 36,828 

Detyrime tatimore ndaj TAP-it 34 

Detyrime tatimore ndaj TATIM FITIMIT 35 (1,003) 

Detyrime tatimore ndaj TVSH-se 36 

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 37 

Debitor dhe kreditore te tjere 38 1,733,947 

Parapagimet e arketuara 39 

II Paslvet afatgjata 41 

1.Huate afatgjata 42 

2.Te tjera afatgjata 44 

III KAPITALI 45 1,477,780 

1. Kapitali I pronarit 46 1,249,910 

2. Rezervat 47 

3. Fitimi (humbja ) e vitit i financiar 49 227,870 

TOTALII PASIVEVE 50 5,687,379 

31.12.2012 

327,309 

41,247 

4,999 

36,248 

286,062 

280,000 

280,000 

512,692 

267 ,449 

267,449 

245,243 

840,000 

31.12.2012 

560,000 

560,000 

840,000 

840,000 

409,910 

840,000 



EXPLORER TRAVEL TOURS SH.P.K 

Mlkronjesla: EXPLORER TRAVEL & TOURS 

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2013 

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres) 

NR PERSHKRIMII ELEMENTEVE VITI 2013 VITI 2012 

I TE ARDHURAT 2,700,890 2,005,020 

1.Te ardhurat nga shitjet 2,700,890 2,005,020 

Mallral 

Produklet 

Sherbimet 2,700,890 2,005,020 

" SHPENZIMET 2,396,023 1,549,565 

1 Shpenzime per materiale 

1.lnventare ne celje 

2.Shpenzime per mallral e blera 

3.lnventare ne fund Ie vitil 

2 Shpenzlmet personeli 531,180 654,472 

a.Pagat 445,008 492,000 

c. Shpenzimet e sigurimeve shoqerore&Shendetsore&Tap 86,172 162,472 

3 Amortlzlml I aktlveve afatgjata 370,682 1,027 

4 Shpenzimet e tjera 1,494,161 877,221 

1. Faturat energjise ,uji.telefon,internet 58.239 82,707 

2.Shpenzimet e qarkullimit te mallit e transportit 

3. Kancelarie 22,128 15,450 

4.Qera ambienti 677,842 506,994 

5.Shpenzimel e reklamave, shpenzimet e nisjes dhe kerkimit 128,321 5,000 

5.Pagesa,licenca, 44 ,594 141 .600 

6. Taksa bashkiake 123,718 83,520 

7.Shpenzime administrative,mirembajlje dhe te Ijera 160,261 41 ,950 

8. Sherbime e dieta 49,345 

9. Gjoba 39,865 

1 O.Shpenz.le ndryshme (gjyqesore,not, perklhime, ekspert,elj) 39,865 119,950 

11. Te Ijera 9,185 

12. Sherbime e komisione bankare 144,911 

5 Shpenzlme financiare - 16,845 

1.lnteresat te paguara bankare 16,845 

2.Diferenca kursi (4,113) 

A FITIMI (Humbja) PARA TATIMIT 304,867 455,455 

6 TATIMI MBI FITIMIT 76,998 45,546 

B FITIMI PAS TATIMIT 227,870 409,910 

\I:.L&~E kRONJESINE' 0" 
~ ~ 
~MARJEN RAMA 't,() 

AD !fAt) C'­ -
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NIA 
K..~ 07.02.2014 ---=-' 



EXPLORER TRAVEL TOURS 

PASQYRA ELLOGARITJES SE AMORTIZIMIT IE AKTIVEVE 2013 

Tatimpaguesi EXPLORER TRAVEL & TOURS 

NIPTI K71617011W 

Aktiviteti Agjensi Udhetimi 

Nr EMERTIMI 

1 PRINTER & FOTOKOPJE 

2 KOMPJUTER 

3 S. XHAMI 

4 TUBA INOKSI 

5 ;;:;:;:-VOLINA PUNES 

6 TAVOLINE MESI 

7 AMBAZHURA 

I ~ KARRIGE RROTULLUE5E 

9 DOLLAP + ETAZHE 

10 KARRIGE 

11 KONDICIONERE 

12 KASAFORTA --­
13 PASQYRA

f---.----- --­
14 KOSH PLERASH 

15 AKSESOR BANJO 

16 Raftir::,-­ . 
17 Tabela e jashtme___ -

18 Harta ballore 

19 UP5 

20 Bordi I kompjuterit 

21 Printer alii one Brother 

~2 Laptop HP 8530 C2D 

23 ~~II,4RAM 

TOTAl! 

VLERA FILLESTARE 

E AKTIVIT 

39040 

147620 

35620 

33550 

30000 

50000 

9900 

34000 .. 

20000 

28000 

56400 

26000 

2800 

150 

2700 

35916 

275QQ 
25000 

10736 

5734 

31920 

27500 

56000 

736086 

NJESIA E MATJES 

(COPE) 

1--­
2 

1 

1 

1-
1 

11 

2 

2 

4--­
2 

1 

1 

1 

1 

1 

I­
1 

1 

1 
1 

1 

I' 
1 

. -

VLERA FILLESTARE E KOEFIC I 

AKTIVIT AMORTIZIMIT 

39,040 20% 
c­

147,620 20% 

35,620 20% 

33,550 20% 

30,000 20% 
C--' 

50,000 20% 

9,~ 20% 

~4,OOO 20% 

20,000 20% 
I­
~ 20% 

56,400 20% 

26,000 20% 

?!~90 20% 
I­

150 20% 

2,700 20% 

35916 20% 

27500 20% 

25000 20% 

10736 20% 

5734 20% 
--.-

31920 20% 

27500 20% 

56000 20% 

.736,086 -

AMORTIZIMII VLERA E MBETUR E AMORTIZIMII 

LOGARITUR NE AKTIVITNE LOGARITUR NE 

31.12.2012 31.12.2012 31.12.2013 

77.77 38,806.23 7,761.25 

294.06 146,736.05 29,347.2.!_ 

70.96 35,406.71 7,081.34 

66.83 33,349.10 6,669.82 

59.76 
f­

29,820.36 5,964.07 

99,60 49,700.60 9,940.12 

19.72 ,.51,840.72 1,968.14 

67.73 33,796.41 6,759.28 

39.84 19,880,24 3,976.0?.. 
55.78 27,832.3~ 5,566.47 

112.35 56,062.28 11,212.46 

51.79 25,844.31 5,168.86-
5.58 2,783.23 556.65 

0.30 149.10 29.82 

5.38 2,683.83 536.77 

35,916.00 7,183.20 

27,50'~1- 5,500.00..0­ -
25,000.00 5,000.00 

10,736.00 2,147.20 

5,734.00 1,146.80 

31,920.00 532.00 

27,500.00 458.33-. 1--~3.33-56,000.00 

-
--­ . 

1,027 732,9~L.. 
125,439 

VLERA E MBETUR E 

AKTIVITNE 

31.12.2013 

31,044.98 

117,388.84-­----.-c::­
28,325.37 

26, 679 . ?~_ 

23,856.29 

39,760.48 

7,872.57 

27,037.13 

15!~04 . 19 

- 22,265.87 _ 

44,849.82 

20~~ 
2,226.59 

~ 

119.28 .. -
2,147.07 

28,732.80 

22,000.00 

20,000.00 

8,588.80 

4,587.20 

31,~ 

- 27,041.67 _ 

55,066.67 

-
-

-
607,5S~ 


